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SKOLEBLADET.
1. Aarg. Nr. 1. Fredag 15. Februar .1918. 10 Øre.

Verdenskrigen breder sig.

Paa en af de faa, men større 
private Skoler paa Maanen liar Gym
nastiklæreren erklæret Realklassen 
Krig og afbrudt enhver diplomatisk 
Forbindelse med den. Lærerens Navn 
er Christian Maanerar, men paa Grund 
af hans gentagne Spørgsmaal: »Hvad 
ler 1 af?« har Eleverne vedtaget at 
kalde ham Kong Christian de Valeria. 
Hans Majestæt har tilladt sig at sætte 
Hans Velærværdighed Henning Maane- 
gren uden for Døren, hvor han stod 
og var ved at flække af Grin, Repu
bliken Realklassen sluttede efter Timen 
Trop og gik under høje Fryderaab: 
»Vive la republique« op til den al
mægtige Skolebestyrer Hr. K. K. Han 
hørte eftertænksomt efter Ordføreren, 
Hr. General Nonchalanfs Forklaring, 
og besluttede at overveje Sagen nøje.

Dette gjorde han imidlertid ikke; thi 
den næste Time han havde Realklas
sen ventede denne spændt det Øjeblik, 
da Hr. K. K. skulde bringe den Chr. 
de Valeiieske Sag paa Bane. Men 
nej, Hr. K. K. havde glemt det og kom 
forst nogle Timer efter og indbød Ge
neral N. samt to andre højststaaende 
Officerer ind paa sit Kontor næste 
Frikvarter. Dette skete og Hr. K. K. 
befalede, at Kong Chr. de Valeria 
skulde være imødekommende overfor 
Realklassen. Kong Christian de Va
leria havde lidt et mægtigt Nederlag, 
og næste Time var han saa from som 
et Lam.

Saadan gik det til paa Maanen, 
Gud ved, hvordan det vilde gaa, hvis . 
det var her paa Jorden.

Prof C.

r^ic/s pæt'agci 'r! e ftudiesamling
København V.



S : y Skole Samfund 
holder Se i igen den 3die Marts stor 
Dilettant... e hio og Hal i Prins Wil
helms Palæ. forestillingen begynder 
præcis Kl.

Billett ; as a 1 Krone.

Humor.
— Er det ogsaa første Gang at 

Du er foreisket, min søde Pige?
— Ja, det er det. Men det er saa 

henrivende _ yndigt, at jeg vil haabe 
det ikke bliver sidste Gang.

S . rgsmaal og Svar.
M. A. s.
2 Gar æ mi Ugen skal Realklassen, 

IV A. og ■ R -øre Gymnastik i en 
raakold o - ■. et Gymnastiksal, iført 
noget fug ■ Sidste Gymnastik
time modie s 4 Elever af de 3 
Klasser. Bel ?v. r vi da, især naar vi 
maa ben - don meste Fritid til 
Lektier, at in ; : til de 2 Timer.

Red. . G. Gigelig skal man forst 
spørge SkolGæst reren om de 2 Timer 
ikke kan •- om til en anden Tid, 
f. Ex. fra 1 om Morgenen, eller at 
blive helt 1 naar man har saa 
mange Le ;. .

— Ja, i Aar har vi desværre en 
Elev færre end i Fjor her i Klassen.

— Saa, hvad hedder han ?

— Naa Elly, kan Du saa sige mig, 
hvem var egentlig Kohimbus?

(Elly tier).
- Maa. jeg 1
- Ja, kom saa med det Marie!
— Det var ham med Ægget naa Enden. 1

— Æ-æ-æ de Dem, d-der ku-ku- 
rerer for St-sta-stam-mammen ?

— Ja?a-a, de-det er mig.
— J-a-a men jeg sy-synes, at De 

selv st-stam-rnammer 1
— Ja, ve-vel gør jeg de-det.
— Hvor-f for kurre-re-rer De da 

ikke De-Dem selv ?
— Hvem Fa-fa-fanden sk-sku’ be

betale mig f-for det?

tado.
7 Dren • Farvel til hinanden. 

Hvor mange Gange bliver der sagt 
Farvel ?

’jb vp : SmusoplQ

Per; Og Kain spiste af Jordens 
Frugter, men Abel ofrede et Lam, og 
Herren saa med Velbehag naa Abels 
Offer ... 1

Præsten : Hvorfor gjorde han nu det?
Pause, endelig siger Per : Jou, han 

holdt meget a’ Ky'mad !



Hos Fotografen
(Per Fynbo er kommet til Koben- 

havn og har faaet den Idé, at lade sig 
fotografere — for forste Gang i sit 
Liv — for at overraske sin bedre Halv
del med et Billede. Han banker med 
knyttet Næve paa I loren, Fotog aft n 
kommer og lukker op).

Per: Goddav — delte her er kan
ske Atelleriet ?

Fotografen: Saa gerne — det er 
et fotografisk Atelier.

Per : Jæ vil gerne tale med Fone- 
grafen.

Fotografen : Med — naa, De mener 
Fotografen. Ja, det er mig.

Per (med et bredt Grin): Ja — he 
jæ ka sgu tte husse alle dem Navne. 
Jov, jæ ska’ nemlig sige vos, jæ æ fra 
Svendborgegnen a — jæ hejer Per og 
jæ er i Besøj hos mm Datter, som 
tjenner hos ham Hansen paa Krejans- 
havn, det er henne der har faaet mig 
herop, for jæ ska’ sige vos — Mutter 
derhjemme vilde da blive saa ræssom 
glaj, hvis hun fik mit Kontrafej eller 
hva’ det nu hejer.

Fotografen : Meget gerne, min Herre. 
Vil De behage at træde indenfor.

Per: Jæ sier saa mange Tak (de 
gaar ind i Atelieret).

fotografen: Skal det være et 
Kabinet ?

Per: Næ det sku’ da være til a 
hænge i Stadsstuen.

Fotografen : Vil De behage at tage 
Plads.

Per: Jæ ka’ godt staa.
Fotografen : Ja, men jeg kan ikke 

tage den Herre i Brystbillede, naar De 
ikke sidder ned.

Per: Det er en a'en Sav sætter sig).
Fotografen : Med Forlov — lidt

mere til venstre — siadan — Tak, 
nu sidder De godt.

Per: Ja, det tror jæ, i saa’en fin 
Stol (rejser sig og ser paa den i det 
samme Fotografen stiller Apparatet. 
Den har sgu’tte været billig, hva’?

Fotografen : Aa nej, men nu maa 
jeg endelig bede Dem sætte Dem.

Per :. Jæ sier saa mange Tak (afs.) 
Det æ da en ræssom høflig Mand den 
Fonægraf (Fotografen retter igen paa 
Pers Hoved og gaar igen hen til Appa
ratet).

Per (afs.): Det æ da sært saa han 
minkelerer ved mit Hoved. Jæ sku’ 
da aldrig tro det var skævt (højt): 
Hør, Fonægraf, lad mig nu se, at det 
bliver saa’en, at man ka’ se det er 
mig, for jæ ska sige vos, at min Nabo, 
Mads Hjulben, er osse ble’en fonegra- 
feret, men ku sgu’tte hitte ud af hvem 
det sku’ være.

Fotografen: Det skal nok blive 
godt, naar den Herre bare vil sidde 
roligt.

(Per tier endelig og sidder rolig 
mens Fotografen tager ham, med Und
tagelse af, at han vender sin Skraa.
Fotografen gaar ind i et Sideværelse, 
og kommer lidt efter ind med Pladen).

Fotografen : Der er kommet noget 
i Udtrykket, der ikke er saa heldigt. 
Det er vist bedst at vi tager en Plade 
til.

Per: Aa, Herregud, det var da 
fælt. Ska’ jæ nu te’et igen? (afs.): 
Han maa liegodt ikke vtere reitig stiv
i’et, den Fonægraf. at han ikke engang 
kan fonegrafere en simpel Mand som 
mig-

næste Nr.)(Sluttes i



Olet/ 'ihylaer, Bog- & Papirhandel.
SM,-bøger, Tegnerekvisitter, Skrivemateriale o. s. v. 

Udsalg af fotografiske A rtikler.

Amagerbrogade 128. Telf. Am. 15.

Th. h Torps Musik- og Papirhandel,
Amagerbro jade 151, „Sundborg". Telefon Amager 137 y.

Skoleboger — Skolemateriel — Tegneartikler — Kladdehefter.
N, ed Stræk din Fod — Jeg elsker de grønne Lunde.

Musik af Carl-Fr. Lieberkind. Pris .25 Øre.

A nager Sækkekompagni
Gullandsgade 24. Telf. Am. 1834.

Konf Gwfo^^ Amager Tøjhus
189, GlKgerbrogade 189. ■ billigste Skræderforretning -

Hoffmeyer. Tingvej 3.

— God Dag. .Lars Petersen. Hvad 
er det jeg horer ? De er jo ble ven 
Totalafholdsmand. Saa kan man jo 
ikke en Gang nyde til at bvde Dem 
en Bajer.

— Næ—æ. Ja det sku’ da være 
om Fruen ku liste den i en Hvidtøls- 
flaske.

Redak i Drik Nicolaysen.
Adresse: Sigbrits Allé 2.

Sundby Eo^trvkKerl C. Scrdrum Tinavel 'R

— Hvilke Plusdyr kan du saa
nævne mig ?

— Heste — og — Køer!
— Kender du ikke flere ? 
— Næh!
•— Hvad laver din Fader 

ser af ?
da Pøl-

— Det tør jeg ikke sige, 
faar jeg Klø!

for saa



SKOLEBLADE!
1. Aarg. Nr. 2. Fredag 22. Februar 1918, 10 Øre.

Et godt Raad.

Den ærede Redaktion har bedt mig 
om en Artikel til Bladet, og jeg tager 
med Glæde mod Opfordi ingen for at 
udtale et Par Ord, der i høj Grad lig
ger mig paa Hjærta.

Et gammelt Ord siger: »Vi lærer 
ikke for Skolen, men for Livet«. Det 
er en Udtalelse, der ofte falder van
skeligt at faa Børn og unge Mennesker 
til at tro paa. Mange ser i Lameren 
den første Fjende, som bør bekæmpes 
med alle til Raadighed staaende Mid
ler . »Gott stråle England«. De synes 
— undertiden — at mene, at de gør 
Læreren en Tjeneste ved at lære deres 
Lektier', og har de ikke gjort det, staar 
de som oftest ganske uforstaaende 
overfor et maaske ret slaaende Bevis 
for Lærerens Utilfredshed hermed, og 
de ser ganske bort fra den hedengangne 
Dr. Martins Formaning til at optage 
alt i den bedste Mening, hvad jeg 
iøvrigt godt kan forstaa.

Forholdet er imidlertid det at vi 
ønsker, I maa staa fuldt rustede til

Kampen for Tilværelsen, naar I for
lader Skolen ; thi i den Lægges Grunden 
for hele det senere Liv, iOg i dette har 
den de fleste Betingelser for at bringe 
det til noget betydeligt, der i Tide 
lærte at gøre sin Pligt, iskaffe, sig saa 
mange Kundskaber som muligt og be
nytte dem paa rette Maade. Brug 
derfor Tiden, mens 1 er i Skolen, til 
at skaffe jer disse Kundskaber, førend 
det er for sent. Jeg kan paa det be
stemteste forsikre, at kim faa Ord er 
beskere og bitrere end Ordene: For sent.

Det er min fulde Overbevisning, at 
de allerfleste Lærere gaar til Arbejdet 
med et stærkt og oprigtigt Ønske om 
at give jer det bedste af sig selv, at 
skabe et gensidigt Tillidsforhold mellem 
Lærer og Elev, hvad de fleste vist vil 
give mig Ret i er af stor Betydning 
for et frugtbringende Arbejde.

Betragt os derfor ikke som Fjender, 
men som Mennesker, der ønsker at 
være jeres Venner.

Ridh. Saabve.

Hvis Redaktionen ønsker det, skal 
jeg i et senere Nummer give Bladets



Læsere 0; ing om en nem og be
hagelig Mand ; t udvide sine Kund
skaber paa. R. S.

Sin / Skole Samfund 
holder Sm den 3die Marts 
stor Dileitantkomedie og Bal i Prins 
Wilhelms Pr !c Forestillingen be
gynder præcis Kl. 4.

Billetter Kr. faas hos Stanny 
Christensen og Erik Nicolaysen 
IV B.

i? Uheld.
Som d fhsre allerede ved, har Hr. 

Saabye fer 11 gie Dage siden faaet en 
ny Stok. b n holdt imidlertid ikke 
længe, id ‘ ‘i knækkede i mange 
smaa Stykkel a en velnæret Israelits 
Ryg. Deifor , :a Hr. Saabye ty til 
sin gamle og lidte Stok, i al Fald 
til den fo .

Forslag Afhjælpning af 
Arbejdsløsheden.

Planer orn en ny Gymnastiksal 
paa den af Skolen sidst erhvervede 
Grund har i u været færdige længe, 
men blev eL r Sigende opgivet efter 
at en Del tf det allerede færdige Træ
værk bræ di ■ og en ny Anskaffelse 
mentes ikke at være mulig, grundet 
paa Mater o . i.stærke Stigning. Nu

foreslaar vi imidlertid, at der atter 
tages fat: der er dog ingen Udsigt til 
en Nedgang i Priserne foreløbig, og vi 
har jo længe trængt og trænger stadig 
til en ny og tidssvarende Gymnastiksal.

Humor.
Læreren: Bliver det udkomne Tal 

positivt eller negativt?
Drengen (efter at have betænkt 

sig): Negativt!
Læreren: Hvorfor?
Drengen: Jo, for hvis tiet var po

sitivt havde Hr. Leren ikke spurgt 
mig om det!

((Indsendt af Poul Chrillesen IV B.)
Fade:en: Hvem er den dovneste i 

Klassan, Sofus?
Sofus: Det ved jeg ikke.
Faderen; Naar alle de andre læser 

og skriver, og der er en. som ikke be
stiller noget, saa kan du da nok se, 
at det er den dovneste.

Sofus: Jovel, jovel, det er Læreren.

Ved Aftensangen staar folg. Salme
vers anførte paa Tavlen i Kirken:

14
29
72

115
, Lille Karen, der ivrigt har studeret 
Talrækken, hvisker til Moderen: »I 
Dag er det føiste Gang, Præsten bar 
lagt rigtig sammen!«



Hos Fotografen.
(Sluttet).

Fotografen har endelig faaet Per i 
den rette Stilling og skal til at tage 
ham, da Per udbryder: Men nu skal 
jeg da ikke betale liesaa meget for 
den, der ikke var skrap nok, som for 
denne herre?

Fotografen (med stille Arrigskab) : 
Jeg vil gøre den Herre opmærksom paa 
at det er et bedre Etablissement. De 
skal naturligvis kun betale for dem, 
der duer. Men nu maa De virkelig 
sidde stille.

(Endelig lykkes det at tage Per, og 
denne siger Farvel. En halv Time 
efter træder han atter ind i Atelieret).

Per: Undskyld, Hr. Fonegraf, det 
er bare mig. Jeg ska’ sige vos jeg 
glemte og sporre, hvor meget at nu 
Kontrefæet vilde komme til at koste, 
for saa majet har jæ jo itte Lyst især 
i disse Tider, hvor alting er saa dyrt, 
og saa ska' man jo ha‘ Kort til alting, 
saa det kniber jo med . . .

Fotografen : Det er "5 Kroner, min 
Herre.

Per: Næ Jøsses da, det var da 
forskrækkeligt. Jamen, naar vi nu tog 
det andet Kontrefæ, det som ikke blev 
saa godt, ku’ De saa itte slaa lidt af 
paa Prisen ‘? For det at det itte lig
ner, det gør jo itte saa meget, naar 
bare at man kan se, at det er mig.

Fotografen : Det bliver lige dyrt 
hvilket af Billederne De saa vil ha’

Per: Ja men saa skal De dovitte 
gøre Dem noven Ulejlighed. At give 
5 Kroner for saa’en skallet Kontrefæ, 
naar man ikke en Gang har en Snaps 
til Maden; saa \il jeg hellere 
kove en Spyttebakke til at give

vor Mor til at pynte i Stads
stuen med, forSnaps in man jo ikke 
faa for 5 Kr. Og : Spyttebakke 
bliver Sidse saamænd c a glad for. 
Det er sku ligerneget hvad det er, naar 
bare jeg har noget med. Naa Farvel, 
Fonegraf, og Tak for den Gang, og 
skulde De nogensinde komme ner ad 
Svendborgkanten til saa er De vel
kommen hjemme hos varøs. Farvel, 
Farvel. (Skynder sig med ad Trap
perne).

Astronom sk Tid.
•— Gaar det gamle Ur rigtig?
— Ja, naar den slaar 2, saa viser 

den 4, og saa ved jeg, at den bestemt 
mangler 5 Minutter i 7.

Toldfri.
— Aa, vent lidt. Per Jensen! Det 

er mig fortalt, at D p et offentligt 
Stod har sagt om ; Tked mimeren og 
mig. at vi var et Pai store Slyngler 
og Tyveknægte 1

— Nej, Hr. Fuhbm-jig ! Ded har 
jæ aldrig savt! Men om kaske 
noen ha’ ha’ set, hva’ jeg har tænkt, 
•— ded raaer jæ ikke før.

— Jeg har to Brødre, du — hvor 
mange har du?

— Det ved jeg ikke — jeg kar 
ikke talt dem !



Th. E Torps Musik- og Papirhandel
Amagerbrogade 151, „Sundborg". Telefon Amager 137 y.

Skolebøger — Skolemateriel — Tegneartikler — Kladdehefter.

Amager Sække kompagni
Gullandsgade 24. Telf. Am. 1834.

Konfektupefoppetningen
189, Smagerbrogade 189.

C. i Hoffmeyer.

Hjalmar Schmidt
Kolonial - - Vine - Delikatessen — j 

1. Kl. Varer! Bringes overalt.
Amagerbrogi. 178. Telf. Am. 77.

Amager Tøjhus 
Herreekvipering og Skræderforretning. 
Billigste Priser. Tlf. Am. 967 y. 
Tingvej 3. J. Nørgaard.

Sundby Materialhandel.
Tekniske Artikler — Farvehandel.

Sygeplejeartikler.

Amagorbrogade 154. Telf. Am. 37.

— Se, lille Knud, der henne er den j 
Skole, Du skil gaa i.

-— Ja, men hvor er Frikvarteret? j

* '

— Fik Do nu Deres Kone med det
rigtige Tog, Ijars Hansen ? ?

— Jow, a fulte hinner li’, te den :
Dør, hvor deij stoer »For Kvinder«!

Redaktører: Erik Nicolaysen (ansvarlj
Stan ny Christensen.

Kasserer: Elith Rasmussen.
Adresse: Sigbrits Allé 2.

Hvorfor lader Du i Grunden dit 
Haar saadan s t a a?

— Fordi jeg ikke kan faa det til 
at sidde, naar det ligger.

— Drengen (skraalende): Krav ! 
Krav! Krav!

— Præsten : Hvad er det dog, 
Drengen ligger der og siger?

— Pigen : Ha ve si Kravt ede mej 
men ha ka et!

Sundbv Fortrykker! S. Bardrnm Tin»v»UR



SKOLEBLADET.
1. Aarg. Nr. 3. Fredag 1. Marts 1918. 10 Øre.

Mjeg har Indtrykket af, at man 
har misforstaaet min Efterskrift i Bla
dets forrige Nummer en Del.

Jeg har ikke ment hverken at 
kunne eller ville give Anvisning paa 
en særlig nem og behagelig Maade at 
lære Lektier paa. Der er ingen anden 
Udvej end Opmærksomhed, Flid og 
Energi; men det er heller ingen Ulykke; 
thi ligesom Franskmanden siger, at 
»Appetiten kommer, medens man spi
ser«, saaLdes kommer ogsaa Interessen 
for Arbejdet ved, at man fordyber sig 
i det.

Nej, det, jeg mente, var, at man 
kan udvide sine Kundskaber ogsaa 
paa anden Maade end gennem en 
Skolebog. Naar man fremstiller sig 
til den tidligere omtalte Kamp for Til
værelsen, er det godt at møde med 
et smukt, kraftigt og sundt Legeme; 
men dette er et Forhold, som man 
efter min Anskuelse ikke i særlig Grad 
behøver at gøre vor Tids Ungdom op
mærksom paa. Man faar det fra Na
turens Haand og plejer og udvikler

det gennem Friluftsliv og Sport. Men 
det er nu heller ingen Skade til at 
have en sund Sjæl i Lpgernet. Det 
er et Forhold, der ikke! stærkt nok 
kan lægges Menneskelig paa Sinde. 
Alt Liv, der ikke faar Næring, sygner 
hen og dør, altsaa ogsaa det aandelige. 
Det forekommer mig, at nan ikke til
strækkeligt har Øjet aabent for denne 
Sandhed.

Denne Næring for en sund Sjæl 
finder man i en sund og livskraftig
Litteratur. Nu gælder ejet altsaa om 
at vælge den rette. Der er megen 
Litteratur, der ved at appellere til de 
lavere Instinkter i Mennesket kun 
munder ud i en svinsk Éengespekula- 
tion. Den skal I lade ligge. Lummer 
Luft er ikke sund. Men! der er ogsaa 
en Litteratur, der bevidst liar sat sig 
det Maal at opdrage og styrke Menne
skene til alt, hvad der er godt, og kun
den har efter min Mening Eksistens

Litteratur til 
Pladshensyn 

sempler, men 
en Glæde at

berettigelse. Gør denne 
jer aandelige Ejendom.
forbyder mig at nævne Ek 
det skal altid være mig



raade e. ! ■ r, der vil vise mig den 
Tillid at • - En af Ruslands bed
ste og ædF t Mænd fik engang i sin 
tidlige l følgende Raad af en 
ældre B r: »Læs Poesi! Poesien 
gør Men i to bedre.* Jeg nærer 
ingen T\ at Manden har Ret, 
skønt jeg • at mange vil trække 
paa Smilebuandet ved en saadan Paa
stand.

Jeg begyndt»? forrige Gang med et 
gammelt a»?. Lad mig denne Gang 
slutte mel g. »Sig mig, hvem du 
omgaas, cg p: skal sige dig hvem du 
er“- De uden at Sandheden 
rokkes, fora» . s til: »Sig mig hvad du 
læser, og i» g i<al sige dig, hvad du 
er.«

Rich. Saabye.

S ndlp Skole Samfund 
holder _ g den 3die Marts 
stor Dile . »medie og Bal i Prins 
Wilhelrr . Forestillingen be
gynder pvpe Kl. 4.

Bille - e 1 Kr. for Voksne, 
Børn , øre, faas hos Stanny 
Christe >g Erik Nicolaysen 
IV B.

En køn ung Dame, 
der tilbragte Sommermaanederne paa 
et Badehotel, bad en af sine Bekendte, 
en Musiker, der ligeledes tilbragte sin 
Ferie dér, om at gøre hende den store 
Tjeneste at gaa ind til den nærlig
gende Købstad og besørge et lille Ind
køb for hende.

»Med største Fornøjelse«, svarede 
Musikeren, meget glad ved at kunne 
være den indtagende Frøken til Tjene
ste. »Og hvori bestaar det-«

»Aa, mange Tak, hvis De blot vil 
gaa ind i den lille Manufakturbutik 
hos Fru Jensen i Langestræde og faa 
tre store Benknapper, af dem med to 
smaa Huller i; de skal være til min 
Badedragt. Sig blot, at det er til mig, 
hun kender mig godt, saa véd hun 
straks Besked, og de behøver ikke at 
blive betalt, før jeg selv kommer der
ind.« Musikeren skyndte sig straks af 
Sted. Han var Pebersvend, ikke vant 
til at gøre den Slags Indkøb og tilmed 
noget distrait. Han gik derfor hele 
Vejen og repeterede sin Lektie for ikke 
at glemme noget og korn styrtende 
ind i den omtalte Butik, hvor han til 
Fru Jensens stigende Forbavselse frem
stammede følgende :

»Jeg skulde have tre Benknapper 
til en lille Badedragt med to store 
Huller i — nej, jeg mener en Bade
dragt med tre Ben med store Huller i. 
— Ja, De skulde blot sige, at det var 
til mig, saa kendte De mig nok og



vidste, hvem jeg var, og saa vidste De 
straks Besked og behøvede ikke at 
betale Dem, før jeg selv kommer her
ind.«

Maren Arildsen IV B.

Humor.
To Vagabonder side t og betragter 

hinanden.
Den 1ste: Va’ er den ä’, Sofus 1 

Du er jo majet mer beskidt end maj!
Den 2den: Ja. men jeg er ogsaa 

5 Aar ældre!

Indsendt af
Arne Paulsen og Hcinrik Jacobsen, IV A.

Noget som mange godt kan lide 
6-8-9-Ö

Dette er en liden Pige 
10-7-7-8

Dette brænder godt i Ild 
2-3-2-1

Denne godt kan lide Sild
2-8-11

Dette er et nyttigt Dyr 
1-3

Den tit til Vandet tyr
8-8-4

Dette er et Drengenavn
11-3-2-10

Dette er til megen Gavn.
2-3-1-11

Naar denne brøler bliver man bange 
2-3

Dette læses vist af mange
1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11

Løsning findes i næste Numer.

Officeren: Hvilke Forsigtigheds
regler foretager De over for smittefar- 
ligt Vand?

Soldaten: Vi kogeri det!
Officeren: Godt!
Soldaten: Og saa filtrerer vi det!
Officeren: Udmærket!
Soldaten: Og saa drikker vi 01!

Dan tilrejsende: Er det al den 
Sæbe her er i Værelset ?

Værtinden (bestemt) : Ja, min 
Herre, mere har man il- ■ Lov til at 
have !

Lejeren! Godt! Sus lejer jeg to 
Værelser til. Jeg skuldje gerne vaskes 
i Ansigtet i Morgen '

Redaktører: Erik N eoi. n (ansvar!.) 
Stanny Christensen.

Kasserer: Elith Rasmussen.
Adresse: Sigbritsi Allé 2.



rh. E. Torp, Bog-, Papir* og Musikhandel,
Amagerbrogade 151, „Sundborg". Telsfon Amagar 137 y. 

Salmebøger, Indbundne Bøger, Telegrammer, Lædervarer.

An ager Sække kompagni
Gullandsgade 24. Telf. Am. 1834.

Konfektureforretningen 
189, flmagerbrogade 189.

C. Hoffmeyer.

Hjalmar Schmidt 
Kolonial —■ Vine — Delikatesser - 

1. Kl. Varer I Bringes overalt. 
Amagerbrog. 178. Telf Am. 7'

Amager Tøjhus
■ Herreekvipering og Skræderforretning. 

Billigste Priser. Tlf. Am. 967 y. 
Tingvej 3. J. Nørgaard.
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Tekniske Artikler — Farvehandel. 
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1882.

Conr. Nielsens Eftf. 
Johannes Steiner 

122, Åmagerbrogade 122. 
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Damestrømper, 
Skolestrømper, Herresokker 

Linned, Tricotage, 
Hvide Varer.

Stort Udvalg i G a r d i n e r. 
w- Klip Annoncen ud. Ved 
Fremvisningen gives 10 pCt. 
Rabat.



SKOLEBLADES
1. Aarg. Nr. 4. Fredag 15. Marts 1918. 0 Øre.

S. s. s.

Sundby Skole Samfund har hidtil 
holdt sin aarlige Fest sammen med 
Hr. Skolebestyrer Klauman (Skole
ballet), saaledes at bande nuvarrende 
og udgaaede Elever samtidig forsøgte 
sig paa de skraa Brædder: men ander
ledes var det i Aar, idet Foreningen 
selv havde arrangeret en stor Fest i 
Form af Dilettantkomedie med efter
følgende Bal.

Der blev opfort et »Sølvbryllup« > 
Lystspil i 3 Akter af Fru Emma Gad, 
iscenesat og indstuderet af Hr. Skue
spiller Hermann Florents.

Ved de tidligere opforte Dilettant
stykker har det altid vist sig, at Her
rerne var de bedste; men anderledes 
var det rigtignok i Aar, idet alle Da
merne var sia gode, som man over
hovedet kan foilange det af Dilettanter. 
(Det kan Herrerne ikke være bekendt)-

Det vil være for omstændeligt at 
skrive Kritik over hver enkelt, hvorfor 
jeg blot skal nævne dem, der sællig

tog Kegler.
Frk. Else Rasmussen. n iøvrigt 

ikke er Medlem af Foreningen, men 
gjorde denne en saa stor ’i neste, at 
spille Frk. Knudsgaard vel nok 
den, der havde skabt <en bedste 
Figur.

Ligeledes fortjener Uh Marie Pe
tersen (Jomfru Ludvig 11) Hk. Bodil 
Sørensen (Poula) og Frk. strid An
dersen (Fru Selby) at næ aes blandt 
de bedste.

En Epilog, forfatte Joachim 
Aagaard. blev fremsagt pæ af For
eningens Formand.

Ballet, der begynd in I 7 præcis, 
var overordentligt nydeligt . i selv paa 
Højde med det Hr. KiaimMnske Bal 
(Skoleballet).

Der var solgt < . ' Billetter, 
hvilket tn aa siges at værn udmærket 
iåBetragtning af, at det or rste Gang 
at Foreningen selv arrangører en saa 
stor Fest.

Blot det var mig, der havde spillet 
med, for der maa jo kum e blive til et 
ordentligt Knald oven" •

- Tilskuer.



En Svensk Bonde 
skulde til et Missionsmøde, som blev 
holdt hver Pa,aske. Til dette Møde 
skulde han kunne et Salmevers uden
ad (og Verset; lod saaledes): Guds 
rene Lam uskyldig paa Korset for os 
Slagter o. s. V og da han skulde 
fremsige det, kunde han det ikke, og 
derfor fik han Paabud om at lære det 
til næste Paaske. Næste Paaske til 
lignende Møde fremsagde han ogsaa 
Verset højt og tydelig: Guds rene 
Faar uskyldig paa Korset o. s. v.

Menigheden studsede og spurgte, 
hvorfor han sagde Guds Faar i Stedet 
for Guds rene i La in. Da svarede Bon
den : »Naar det var Lam i Fjor, 
maa det absolut være Faar i Aar«.

Indsendte af Erik Wiberg IV B.
Gaader.

Hvilket Tal er lige saa mange 
Gange mindre end 18, som det elleve
dobbelte af det er større end 18?

Hvad er det. der med a er et 
Værktøj, med u er et Dyr ?

Hvorledes kan man ved at forandre 
et Bogstav forvandle en Maaned til 
en Gudinde?

I hvilken europæisk Flod findes en 
Kvinde skjult?

I * 
I

Damen : Har De Vækkeuhre ?
Urmageren; Ja. Frue! Hvilken 

Pris har De tænkt Dem at ville gaa 
til?

Damen : prisen spiller ingen Rolle, 
bl°t jog kar^ faa, hvad jeg ønsker, 
nemlig et Uhr, der kan vække Pigen 
uden at vække Familien.

Urmageren : Desværre kendes ikke 
et saadant Vækkeuhr, Frue. Vi har 
kun den sædvanlige Slags, der vækker 
hele Familien uden at forstyrre Pigen.

Victor Nielsen IV B.

Jeg stammer fra Romerland. Jeg 
er kendt som den første. Føjer Du et 
a til, var jeg endog en Konge. Hvad 
er det?
Løsning til Gaaderne findes i næste Nr

Løsning til Logogriffen i forr. Nr.
Bade 
Ella 
Koks 
Kat 
So 
Aal 
Toke 
Kost 
Ko 
Skolebladet



Hypnotisme.

Nu har jeg aldiig kendt Mage, 
Christophersen! Ved Du ikke, hvad 
Hypnotisme er for no’et? Lige meget, 
gir Du en Bajer, saa skal jeg forklare 
dig det hele.

Ser du, man tar bare et Menneske, 
kigger ham lige tvers igennem Øjnene 
og skaber sig lidt med Arme og Ben. 
Saa biir han randtosset og gir sig til 
at slaa Folk ihjel, eller hvad der ellers 
kan more en uskyldig Sjæl, naar han 
har faaet en Flue i Hjernekisten og 
smidt Nøglen væk til Laasen. Saadan 
sad jeg engang i Hansens Beværtning, 
da der kom to Kumpaner ind i Loka
let. Den ene var en Idiot med Kopar 
og Kommodeben, og den anden var 
en Avekat med Guldbriller paa; men 
for Resten var han Professor i Hyp
notisme. Saa kom vi jo til at tale 
om Tingene, og saa siger Idioten :

,.Se. der gaar nu for Eksempel en 
Fyr der ovre paa den anden Side af 
Gaden; kan De faa ham under Ind
flydelse. holder jeg I Krone!“

~„Og jeg holder 21“ siger jeg.
,,Det er holdt“, sier Professoren, 

og saa gier han sig til at sparke ud 
med Arme og Ben, ligesom en Edder
kop i en Vandkande. Hans Øjne de 
lynede, saa det knagede i Guldbrillerne 
— — og værs’artig ! Det gav et Svup 
i Fyren derovre, og li’esaa stiv som en 
Skildvagt, der har slugt sin Bajonet, 
marscherede han over Gaden og lige 
ind i Beverdingen.

„Pas paa!“ — „Nu skal jeg bilde 
ham ind, at han er Opvarter11, hviske
de Professoren og tømte sin Kaffekop.

„Kelner!*1 raabte han, „vil De tage 
disse Kopper 1“

„S’gerne!” svarede Fyren. Saa 
svansede han hen til Bordet og gav 
sig til at rage Idioten i Ansigtet — 
for han kunde jo ikke vide, hvad det 
var for Kopper, Professoren mente.

„Naa. ja — det er godt“, si’er 
Professoren, „her er Drikkepenge!“ — 
„Mange Tak. det slaaer lige til11, si'er 
Fyren og stikker alle vores Krone
stykker til sig. Men vi led naturligvis 
som ingenting. Og saa hrmile han jo 
til det paa en anden Facon.

Vi bildte ham ind, at han var en 
Kat, og saa mjavede han I igesaa gran
givelig, at Hansens Hund . tte over 
Disken og vilde snuppe Hod- a’ ham. 
Og vi bildte ham ind, at vin var dod 
og borte, saa han maatte tudskraale 
af Ulykkelighed over sin Knkes Be
drøvelse.

,,Ja, det kan nu altsammen være 
meget godt”, sa’e Idioten til Professo
ren, „men dette med, at man kan faa 
skikkelige-Mennesker til a I egaa For
brydelser — det er li egodt noget 
Sludder!-‘

„Mener De“, sagt ■ Professoren. 
„Vil de Herrer holde en IP ' til, saa 
skal jeg bilde ham ind n ian er en 
Tyveknægt og faa ham dl at stjæle 
Hansens Pengeskuffe.

Den Spas var vi begribeligvis alle 
med paa — og saa gjorde c ofessoren 
de sædvanlige Fixfaxerier.

(Sluttes i næs Nr.)

Redaktører: Erik Nicok (ansvarl.) 
Stanny Christensen

Kasserer: Elith Rasmussen.
Adresse: Sigbrik .HF 2.
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Sundby EoetrvkkBri S. Bardnim Tin^vai <«



SKOLEBLADET.
1. Aarg. Nr. 5. Fredag 12. April 1918. 5 Øre.

Det hænder ofte for os Lærere — 

— særlig for os. der har Vagt i Fri- 
kvaitererne — at der pludselig dukker 
en lille Fyr op med et Ansigt, hvorpaa 
en Blanding af Sorg, Vrede og For
urettelse staar malet med den mest 
umiskendelige Tydelighed. Naar man 
saa spørger den unge ulykkelige, hvad 
der er i Vejen, faar man med usvigelig 
Sikkerhed, mens Taarens Kilde rinder 
med fornyet Styrke, det Svar, at den 
eller den Dreng i den eller den Klasse 
har gjort sig skyldig i den eller den 
Grusomhed mod ham eller hende, der 
dog er saa lille, forsvarsløs og uskyldig. 
Dette er der imidlertid intet overra
skende i, da det er en bekendt Sag, 
at kun faa Væsener er i Besiddelse af 
en saadan Fylde af I'barmhjertighed 
og — forhaabentlig ubevidst — Ond
skab som en Skoledreng. Naar nu For
bryderen er skaffet til Veje, vil han i 
99 af 100 Tilfælde gøre Forsøg paa at 
skyde Ansvaret fra sig, og det gøres i 
det samme Antal Tilfælde med Ordene: 
»Det var ham, der begyndte!« Nu kan 
en nærmere Undersøgelse godtgøre, at

det er sandt, og den kan godtgøre det 
modsatte. 1 begge Tilfælde er Sagen 
ganske lige til. Ofte vil det imidlertid 
gaa saadan, at man finder Ret og Uret 
nogenlunde ligelig fordelt paa begge 
Sider. Hvad skal man saa gøre? Ja, 
Sagen sluttes da vel som oftest med 
en mer eller mindre alvorlig Advarsel 
til den stærkeste af Parterne, der træk
ker sig tilbage, idet han kalder alle 
Guder og Mennesker til;Vidne paa, at 
Lærer N. N. er den legemliggjorte Uret
færdighed, eller paa, at »han er et 
slemt Fjols, at han gider tage sig af 
saadan en Smule«. Ak Ja!
»Fodt er ikke paa Jord den Mand 

ej heller den Kvinde,
som har gjort alle tilpas, før han til 

Flades steg ned«.
Heldigvis lader dette! sig nu heller 

ikke gøre. Tænk jer nu om et Øjeblik 
og vær ærlige og oprigtige mod jer selv 
— med lidt god Vilje kan det lade sig 
gøre, og I vil da snart‘komme til det 
Resultat, at Dommen over Lærer N. N. 
ikke er retfærdig. Mani er nødt til at 
beskytte den svageste Rart. En Op- 
ramsning af Grundene . hertil kunde



fylde 4 Nn il e af nærværende Blad. 
Jeg skal mistænke mig til følgende: 
Den stærke t- • ikke udsat for voldelige 
Angreb. De ; r derimod den lille. Sandt 
nok: Sorgerne- gaar ikke saa dvbt og 
er snart glemte hos saadant et lille 
Pus. Mei < - i r kan det godt være, 
at de i Øjeblikket føles lige saa dybt 
og bittert sem de, der venter paa hver 
af jer, na m i møder Alvoren og Virke
ligheden i 4J senere Liv. Tænk paa 
det, I, som er store og stærke! Husk, 
at den, der overvinder sig selv, er 
større end deri der indtager en Stad.

Rich. Saabye.

Morsomt Avertissement.
Den erede Hære, som stjald min 

Ny. graa Saainmeraaverfragge, dær i 
Hasdværgee blev lakt i Tanger paa 
en Beng uenfor Sgovløvverhudset i 
Mulerød, vaur jeg satte og drag en 
Beger i saa gaat som ubbesgadiet 
Tilstan og m dø ingvændie ud, Bees 
snarrest iiii.il :t avllehvere den igæn, 
ves han er en erli Finner, da han er 
gaat kænt. ' es di dærimo hvar den 
Dame i den i laakjole, som la i Græs- 
sed, vaar - mulihvis var gleen ner 
mæ vid F Hadden og en lille sort
pletteret Honk, som stobbede den ing 
onner sidi Aaverstøgge, saa er hon 
nog saa h ■ ad kaamme mæ den, 
da hjeg æd^rs naar jeg møer hinner 
en Da paa ;n len og saa møes vi

ed anned Stæd, som ægge bier behae- 
lidt faar hinner, vis hon haaller mig 
faar Nahr og egge mæller sig govildidt 
mo en Passene Dossort vi hon ær 
osgøldi i Thyveriget og har en go 
Samvittighe og Fraggen mæ.

Man hænd vænne sig haas Mars- 
handisser Nullerup, Hvovmaergadde .

M. A.

Hvorfor hun græd.
En ung Sanger, der har meget 

store Tanker om sig selv, medvirkede 
forleden ved en Koncert. Medens han 
foredrog en meget vemodsfuld Sang, 
lagde han Mærke til, at en af Til
hørerne — en gammel Dame — brast 
i Graad. Han følte sig naturligvis 
meget smigret over, at hans Sang 
gjorde et saa stærkt Indtryk paa Da
men, hvorfor han efter Koncertens 
Afslutning lod sig præsentere for 
hende. Den gamle Dame takkede ham 
hjertelig for hans Sang og sagde der
efter : „Jeg skal sige Dem, fornylig 
dode min lille Kat, som jeg holdt saa 
meget af. Og nu i Aften ved at høre 
Deres Stemme, kunde jeg ikke lade 
være med at tænke paa den, naar den 
mjavende strøg sig op imod mig.“

Indsendt af Victor Nielsen IV B.

Opløsning paa Gaaderne i forr. Nr
1) Tallet er: 3.
2) Hammer, Hummer.
3) Juni, Juno.
4) Neva, Eva (Volga, Olga).
5) Primus, Priamus.

iiii.il


Hypnotisme.
(Sluttet). *

I det samme kryber Fyren sammen 
li’esom en Skøjteløber, der foretrækker 
at gaa paa Knæerne for ikke at 
falde — lister sig hen til Disken, 
naturligvis uden at opdage Hansen, 
der stod ved Siden af og grinte, saa 
hele Disken rystede — aabner ganske 
gelinde Pengeskuffen og stikker alle 
43 Kr. 70 Øre i Lommen, som om 
han havde løst Borgerbrev som Tyve
knægt lige fra Barnsben af.

„Skal jeg nu vække ham?“ si’er 
Professoren.

„Nej'1, si’er Idioten, ,,lad ham slip
pe ud paa Gaden, saa faar vi først 
rigtig Løjer med ham“.

Skridt for Skridt, som jeg vil 
sige en Hanekylling, der gaar paa 
sin Mo’ers Æg, svajer Fyren hen til 
Døren, svipper ud paa Gaden — •— 
og haler af Sted, alt hvad Remmer og 
Tøj kan holde.

„Hvad nu 1“ skri'er Idioten, „det 
havde vi ikke tænkt paa! Na
turligvis stikker han a’, naar han 
tror, at han er en Tyveknægt — efter 
ham Professor I'1

Og saa sætter Idioten og Profes
soren i fuldt Firspring ud af Døren. 
-— — Men de)' kom- aldrig no’en af 
dem tilbage, for de stod begrivelig 
alle i Ledtog med hinanden.

Ser du, Christophersen — det er 
Hypnotisme!

En Genga

— Ja, det kan nu ir i - nytte at 
nægte det; men der er sgu alligevel 
Genfærd til. Saadan æu ■ jeg alene 
hjemme en mørk '-o mberaften 
og var ganske vemodig si mit, fordi 
min Onkel nylig var eæ uden at 
have testamenteret mig a meget 
som en Tiøre til at nkke hans 
Gravøl for. Udenfor giA. o Regnen 
mod Ruderne, og Blæst?" hylede i 
Skorstenen, saa det var i; rem uhyg
geligt at, høre paa. ,’T ig ringer 
det voldsomt paa Døren, ’ jeg gaar 
hen for at lukke op ^ ganske besyn
derlig til Mode var jeg. for jeg ven
tede ingen Besøg paa den Od; men 
gid jeg aldrig kunde komme herfra, 
hvis det ikke er sandt m 1 jeg siger: 
Ude paa Gangen ser jøg for mig lige- 
saa livagtig, som han altid plejede at 
vise sig — ja hvem tror 1 r

— Det var vel dm r skel?
— Næ, det var . mæinl Rode

mesteren !
M.

Regnegaade
Find det tochifrede I n. der, naar 

det divideres med sin '1 'ærsum, giver 
et Tal, som er dobbelt, -aa stort, som 
denne (Tværsummen).

Løsnim. i næste Nr.

Redaktører: Erik Nicolaysen (ansvarl).
Kasserer: Elith Rasmussen.

Adresse: Sigbrits é 2.



Grundlagt
1882. '

Telefon 
Am. 947 x.

Conr. Nielsens Eftf.
Johannes Steiner

122, Amagepbpogade 122.
Senge til Fabrikspriser.

Damestrømper, 
Skolestrømper, Herresokker 

Linned, Tricotage, 
Hvide Varer.

Stort Udvalg i Gardiner.
W* Klip Annoncen ud. Ved 
Fremvisningen gives 10 pCt. 
Rabat.

Konfektupefoppetningen
189, Hmagerbpogade 189.

C. Hoffmeyer.

Hjalmar Schmidt
Kolonial Vi. e — Delikatesser — ;

1. Kl. Varer! Bringes overalt. 
Amagerbrog. 1 '8. Telf. Am. 77.

Amager Tøjhus 
Herreekvipering og Skræderforretning. 
Billigste Priser. Tlf. Am. 967 y 
Tingvej 3. J. Nørgaard.

De 4 første Nr. af Skolebladet 
faas for kun 15 Øre hos Elith Ras
mussen og Erik Nicolaysen.

Da Jens stod Skildvagt.
Jens var lige kommet ind i Tjene

sten. og for første Gang i sit. Liv blev 
han anbragt udenfor et Skilderhus, og 
det ansvarsfulde i hans Hverv blev 
gjort barn begribeligt.

Sergenten ins ruerede ham.
„Ku f jerner Le Dem ikke mere end 

0 Al. til hver Side fra Skilderhuset. 
Ingen maa passere. Har De forstaaet?"

„Javel, Hr. Sergent H
Sergenten gik, og Jens spankulerede 

frem og tilbage optaget af det tunge

Ansvar, der hvilede paa ham.
Der var forløbet en Times Tid, saa 

viste en cigarrygende ung Mand sig; 
han gik lige i Retning af Krudttaarnet. 
Jens var straks parat. „Holdt, hvem 
der?“ raabte han.

„Hold Mund, Fæhoved!“ svarede 
den kommende. „Det er ingen11.

„Saa er alt i Orden“, sagde Jens, 
idet han lod ham passere forbi. „Ingen 
maa passere!“.

CU Sundby Bogtrykkeri S. Bardrum Tingvej 13



SKOLEBLADET.
1. Aarg. Nr. 6. Fredag 19. April 1918. I 5 0 re.

Den talentfulde Geograf og Bota- 

taniker Axel Ban g-N i e 1 s e n, der 
er velkendt i alle Mellemklasserne, 
Realklassen og det meste af Under
klassen, liar herved indsendt et meget 
interessant Manuskript, der omhandler 
saavel Geografien, Zoologien som Bo
taniken, tituleret

Sydhavsøen.
I den sydlige Del af det vidtud- 

strakte stille Ocean var der for mange 
Tusinde Aar siden en stor, ensom og 
mærkelig 0. Paa de jevnt ned mod 
Kysten skraanende Bjerge, hvis Tinder 
bedækkedes af den evige Sne, trivedes 
der paa den frugtbare Jordbund en 
rig og afvekslende Plantevækst, som 
Følge af det varme og fugtige Klima. 
Disse Skraaninger var derfor bevoksede 
med store Skove af Palmer, Myrter, 
Laurbærarter, Figenarter og Aurauca- 
rier, op af hvis vældige Stammer slyn
gede sig talrige Lianer, og som paa 
Stammer og Grene var bevoksede med 
en Mængde Epilyter, Planter som vok
sede i Barken uden at tage nogen

Næring til sig fra det Træ hvorpaa 
de sad. Imellem Løvet bevægede der 
sig talrige forskelligtfanæde Papegøjer, 
der i fulde Drag nod den sollyse Dag 
og uophørligt pludrede los i Munden 
paa hverandre, medens de af og til 
opløftede et gennemtrængende Sklig, 
som Tegn paa den Glæde, de følte over 
den frie og sorgløse Tilværelse de førte. 
Sammen med dem flriT vb ; ligeledes 
Tukanerne, der lod «kræs skrattende 
Stemme lyde, medens de uroligt hop
pede fra Gren til Gren. Hyppigt kom 
de i Strid med hverandre og huggede 
da gensidigt kraftigt Au med deres 
store Næb. Dovendy me klatrede med 
langsomme og træge? i L, , gelser om 
paa Stammer og Grene, nodens Myre
slugerne gravitetisk spadserede om imel
lem en Underskov af Tlambus og Breg
ner, idet de undersøgte og ødelagde 
Myreboliger for at skaBe sig den dag
lige Føde. Ud af j hr Ivforraadnede 
Stubbe. Rester af1 ;ææ! æmle Træer, 
myldrede det i tushtdG red tætte 
Skarer af bladskærende vrer, der 
var travlt beskæftigede næ . at afløve



de nærmest Manende Træer og bringe 
de afskaarne Blade tilbage igen for at
benytte deres sammentyggede Masser 
1il at dyrke deres Kulturplante, en 
Svamp, derpra. Nedenfor Bjergskrå
ningerne, hvor Skovene ophørte, bredte 
der sig tætte! uigennemtrængelige Bam- 
bustykninger paa store Strækninger, 
oven over disse højt oppe i den klare 
Luft fløj Kolibrier, der strålede som 
Ædelstene, lynsnart gennem Luften og
snappede, idet de strøg hen over 
Blomstei bægrene paa de Blomster
planter, der I voksede i Udkanten af 
Bambustykniiigerne, de Insekter, der 
befandt sig paa Bunden af disse. I 
Udkanten af Bambustykniiigerne be
gyndte de store Sletter, hvis fugtige 
Jordbund bealækkedes af højt saftigt 
Græs. Paa disse Sletter færdedes
Tapiren sammen med den tretaaede 
amerikanske Struds, og imellem Græs
set smuttede Bæltedyr og Pungrotter 
op og ned ad de mange underjordiske 
Gange, de her havde gravet sig. Paa 
de vestlige Slatter, som havde et meget 
bakket Terræn, levede der Mængder af 
store, fede og klodsede Fugle, som 
horte til Dueraeen. Disse Fugles Næb 
var mærkeligt bygget, thi de havde 
ikke den rinjgeste Lighed med andre 
Fugles Næb. Overnæbet krummede sig 
spidst ned over Undernæbet, der var 
skævt afstumpet, og paa hver Side 
havde tre Tænder. Vingerne var meget 
smaa, og deres Hale var en stor busket

Fjerhale af gulbrun Farve. Iler levede 
de fredeligt i Flokke, da intet Rovdyr 
færdedes paa Sletterne. Den nordøst
lige Del af Oen, der som en Højslette 
fra Foden af Bjergene efterhaanden 
hævede sig til en betydelig Højde og 
tilsidst gik brat ned i det aabne Hav, 
var derimod ikke bevokset med Græs, 
men paa den lidt tmre Sandjord, der 
fuldstændig dækkede den knudrede 
Klippebund, voksede der overalt Mæng
der af Kaktus, hvis tykke og saftige 
grønne Blade, bedækket med talløse 
Torne, bar Vidne om, hvor rigeligt 
Luften var forsynet med Fugtighed.

Fortsættes.

Godt svaret.
Da en kendt Digter lærte at spille 

paa Harpe sagde en af hans Venner 
smigrende: »Du spiller som David, kun 
ikke slet saa godt«.

»Og du taler som Salomon, men 
ikke slet saa klogt«, svarede Digteren.

En dygtig Geograf.
A.: »Jeg hørsr jo, at Deres Broder 

har faaet et Embede paa Grønland«.
B.: »Nej, det var paa Island«.
A.: »Naa ja, jeg synes jo nok, det 

var paa en af Færøerne«.



Fra Dyrehavsbakken.
En Dame, der besøger Dyrehavs- 

bakken og er inde for at se »den 
skæggede Kvinde«, siger: »Er det nn 
ikke nedværdigende for Dem saaledes 
at vise Dem frem for Penge«.

Skægdamen: »Jo, det kan De rolig 
tage Gift paa. og var det ikke, fordi 
jeg havde Kone og Børn at forsørge, 
saa sad jeg ikke her paa Forundrings
stol hele Dagen.

(Hansen med Kone og 2 Børn kom
mer ud paa Nord banestationen).

Hansen: Naa — har Inu Smørre
brødet og Æggene og Øllet og Snap
sene og den rene Ble til lille Susse ? 
Læs det saa i Barnevognen og lad 
mig faa Drengen.

Lille Susse: Mig døre i Voven.
Hansen : Næ, Susse kan ikke komme 

til at kore i Vognen i Dag. Der ligger 
Fars og Mors Mad. Naar lille Susse 
nu kommer ud i Skoven, saa skal 
Susse faa Lov til at se paa, at Far 
drikker Snaps af den fine Karaffel. 
Kom du her, Madam, lad os gaa hen 
og faa Billet.

Madam Hansen: Bare at Jernbanen 
inte er gaaet.

Hansen (stikker Hovedet ind i Bil
lethullet): Aa hør Konduktør — kan 
De la’ os faa to voksne og en Børne- 
billet til Klampenborg til en aaben 
Vogn paa 3die Klasse, Dobbeltbillet, 
Tur og Retur -- — Hvad behager — 
om vi ikke skal have 2 Børnebilletter? 
^ei — jeg skal sige Dem — de gaar

for en — (let er nemi l riUinger — 
— Kan det ikke lad ig gøre? Det 
var meget. Nu sk: jeg sige Dem 
noget. Vi ta’r og i - 'gei den ene i 
Barnevognen, saa ka’ det da for Fa'en 
ikke senere Dem. nar I : er korende 
med sin egen Befordt : ■ Hvad for
noget — maa vi slet i hk' have Vog
nen med i Kupeteren' I' vil da vel 
ikke have, at vi ska. luvgie den bag 
i Jernbanen — •— Hvad behager er 
— de slet ikke Tvilling..' ? Ja, hvem 
siger ogsaa. at Tvilling»1! skal være 
lige gamle? De hø -i bl hvert sit 
Hold begri veligvis. : har været 4 
ialt, men de 2 er di«? Men naar 
De ikke vil tage V. . » ■ med, saa 
ka’ De sgu la’ være Saa lader vi 
den indskrive, det km S bande paa 
(gaar hen til Godsekt -J: aen).

Lille Susse: Æ - æ — —
Hansen: Saa, n. -rs Dengse 

ikke græde. Nu ska i>< ;• faa Lov til 
at se paa, at vi indskib er Vognen — 
-- Hvad er det, du . ; . 1 og hvisker, 
Madsine? — — Naa i: saa ska’ 
Fa’ers Dengse faa tort , naar vi 
kommer ud i Skoven let er saa 
behaveligt i det grønir . Kan vi faa 
denne Barnevogn ind : r ■ n? Hvor 
vi skal hen? Vi sku en af de 
aabne Vogne. Det ei . haveligste 
i denne Varme. Det vi sige, er der 
ikke Plads i en aaber saa tager vi 
en lukket------- Naa. Læ mener, hvor
vi skal hen i ude i S- . Vi skal
ud til et lille Hu ! Fortunen,
hvor man kan faa V ud paa Ma
skine.

Madam Hansen: ■ nu gaar 
Jernbanen.

Hansen: Ja, saa r det nok 
paa Tide, at vi kom nr r at sted — —



Grundlagt
1882. "

Telefon 
Arn. 947 x.

Conr. Nielsens Eftf.
Johannes Steiner

122, Amagerbrogade 122.
Senge til Fabrikspriser.

Damestrømper, 
Skolastrømper, Herresokker 

Linned, Tricotage, 
Hvide Varer.

Stort Udvalg i G a r d i n e r. 
[W Klip Annoncen ud. Ved 
Fremvisningen gives 10 pCt. 
Rabat.

Konfektwfomtningen 
189, Rmagerbrogade 189.

C. Hoffmeyer.

Hjalmar Schmidt 
Kolonial - Vine — Delikatesser — 

1. Kl. Varet! Bringes overalt. 
Amagerbrog. 178. Telf. Am. 77.

Amager Tøjhus 
Herreekvipering og Skræderforretning. 
Billigste Priser. Tlf. Am. 967 y 

$ Tingvej 3. J. Nørgaard.

De 4 første Nr. af Skolebladet 
5 faas for kun 15 Øre lios Elith Ras

mussen og Erik Nicolaysen.

V ed De ikke, hvor Barnevognen skal 
lien? Den sisal i Skoven, skal den. 

- — Maa De«have nøjagtig Adresse?
Ja, min Adresse er Prinsessegade 51, 
o Bagsal over Gaarden. Kom saa, 
Madsine. Nu gaar Toget!

Redaktør: Erik Nicolaysen (ansvarl.) 
Kasserer: Elith Rasmussen.
Adresse: Sigbrits Allé 2.
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